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یک استاد ایرانی، رئیس کمیته المپیاد جهانی هوش مصنوعی شد

علی شریفی زارچی، عضو هیأت علمی دانشگاه صنعتی شریف، به عنوان رئیس کمیته المپیاد جهانی هوش  
مصنوعی منصوب شد. ۱۸ نفر از استادان و متخصصان هوش مصنوعی از کشورهای مختلف جهان، اعضای 
کمیته علمی این المپیاد هستند. دومین دوره این المپیاد تابستان سال آینده در کشور چین برگزار خواهد شد.

توسعه فناوری های جدید در پژوهشگاه فضا
حسن سالاریه، سرپرست پژوهشگاه فضایی ایران: در بخش هایی که سرمایه گذاری خصوصی ریسک بالایی 
دارد، مانند توسعه زیرساخت ها و فناوری های جدید، توسط پژوهشگاه فضایی دنبال خواهد شد. همکاری های 

بین سازمانی و استفاده از ظرفیت های موجود در کشور برای پیشبرد اهداف علمی اهمیت زیادی دارد.

برآورد می شود که حدود 21 میلیارد دلار ارزش گنجینه های باستانی در گورهای 
زیرآبی 3 کشتی غرق  شده ارزشمند جهان باشد. از این 3 کشتی، البته یکی پیدا شده 

است و در حال حاضر در مرکز یک مناقشه تلخ بر سر مالکیت قرار دارد.

گنج هایی مدفون زیر آب
21میلیارد دلار طلا و جواهر با غرق  شدن 3 کشتی در 3 قرن متمادی به زیر آب رفتند

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

فناوری

فناوری اطلاعات

حرکت به سمت چاپ قلب در ایران

مرکز نوآوری و تحقیقات تکنولوژی چاپ ســه بعدی دانشگاه 
امیرکبیر که ساخت اندام های زیســتی بدن را در دستور کار 
دارد، ســاخت قلب و کلیه مصنوعی را هدف گذاری و فعالیت  
در این زمینه را آغاز کرده است. محسن خواجه زاده، رئیس این 
مرکز به همشهری گفت: »پس از چاپ موفقیت آمیز یک نمونه 
ایمپلنت فک و دهان، اکنون برای اولین بار در کشور ساخت قلب 
و کلیه مصنوعی با اســتفاده از فناوری چاپ زیستی، در دستور 
کار استادان و فناوران این مرکز قرار گرفته است.« خواجه زاده 
درباره تجربه دنیا و ایران در زمینه ســاخت اندام زیستی بدن 
و جایگاه مرکز نوآوری و تحقیقات تکنولوژی چاپ ســه بعدی 
دانشگاه امیرکبیر در این زمینه در بعد ملی و بین المللی نیز گفت: 
»خوشبختانه تحقیقاتی که در این خصوص در ایران درحال انجام 
است، همگام با تحولات جهانی بوده و چه در ایران و چه در سایر 
کشــورها، این تحقیقات در مراحل اولیه قرار دارد و نمونه های 

موفقی از چاپ پوست، مو و ناخن گزارش شده است.«

سبک ترین لپ تاپ جهان

 FMV Zero Lifebook شرکت ژاپنی فوجیتسو، لپ تاپی با نام
WU5/J3 تولید کرده است که از آن به عنوان سبک ترین لپ تاپ 
چهارده اینچ دنیا یاد می شــود. جنس بدنه این لپ تاپ از فیبر 
کربن اســت. به گزارش گیزموچاینا، ایــن لپ تاپ 643گرمی 
برای کسانی ســاخته شــده که مدام در حال حرکت هستند. 
این محصول، ترکیبی از ویژگی های سبک بودن، عمر طولانی 
و قابلیت های هــوش مصنوعی را در خود دارد تــا تقاضا برای 
رایانه های قابل حمل معتبر با عملکرد بالا برای محل کار و سفر 

را تامین کند. قیمت این دستگاه 1325دلار اعلام شده است.

دریاچه بهشت
 بیش از هزار سال پیش، با فوران آتشفشان 

چانگبایشان-تیانچی، در مرز چین و کره شمالی، دریاچه 
بهشت،   مناطق اطراف را زیر آب گرفت. فوران این آتشفشان، 

ده ها کیلومتر مکعب ماگما را آزاد کرد و سیل عظیمی از 
دریاچه بالای قله آتشفشان که امروزه به عنوان دریاچه 
بهشت   شناخته می شود، به راه انداخت. شواهد سیل را 

هنوز می توان به شکل تخته سنگ ها و صخره های کوچک تر 
مشاهده کرد که از قسمت بالایی آتشفشان فرو ریخته اند.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

میان رده A16 به زودی عرضه می شود
گلکســی A16 که با قیمتی حدود 200یورو به زودی روانه 
بازار خواهد شــد، یکی از جدیدترین گوشی های میان رده 
سامسونگ محسوب می شــود. این مدل با تراشه »مدیاتک 
هلیو جی99)6نانومتری(« ارائه خواهد شــد و رزولوشــن 

صفحه آن نیز 1080×2340پیکسل خواهد بود.

صفحه آرا: علی حسنی

صفحه نمایش 
6.7اینچ

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

وزن 
200گرم

رم/حافظه
4و6/ 128و256گیگابایت

فلور دلا مار - 2.6میلیارد دلار
»گل دریایی« یا »فلور دلا مار« ســال1502به عنوان یکی از 
بهترین کشتی های ناوگان دریایی پرتغالی ساخته شد؛ با طول 
36متر و وزن 400تن. »فلور دلا مار« در طول 9ســال فعالیت 
خود همچون جواهری در اقیانوس هند شناخته می شد. اما در 
نوامبر1511، پس از تهاجم موفقیت آمیز پرتغال به شهر مالاکا، 
کشتی به حدی از کار افتاد که هنگام بازگشت به خانه به سختی 
قابل استفاده بود. تصرف این شهر که بخشی از مالزی محسوب 
می شد، این معنی را می داد که کشتی پر از گنجینه های غیرقابل 
تصوری بود که از کاخ سلطنتی سلطان مالاکا غارت شده است. 
تصور بر این اســت که این کشتی شــامل 80صندوق طلا و 
200صندوق پر از یاقوت، الماس، زمرد، سکه ها، عطرها و مبلمان 
جواهرنشان بوده است.»فلور د لا مار« در یک توفان گرفتار و در 
صخره های تنگه مالاکا غرق شد و بقایای آن نیز  هرگز پیدا نشد. 

سن خوسه - 17میلیارد دلار
کشتی اسپانیایی »سن خوســه« به مدت یک دهه در دریاهای آزاد 
حرکت می کرد تا اینکه سال1708 در مسیر خود از پانامای کنونی به 
سمت بندر کارتاخنا در کلمبیا غرق شد. این کشتی 3دکل، 64عراده 

توپ و حدود 600خدمه داشت. سن خوسه در آخرین 
سفر خود توســط 3کشتی جنگی اســپانیایی، یک 

کشتی عظیم و 14کشتی تجاری همراهی می شد. 
با وجود این همراهی قدرتمند، سن خوسه توسط 
یک ناو بریتانیایی غرق شد. در آن زمان بریتانیا و 

اسپانیا در حال جنگ بودند. کشتی اسپانیایی 
حاوی طلا، نقره و زمرد بود که کارشناسان 
حوزه گنج ها و دفینه ها معتقدند که ارزش 
آن امــروزه به 17میلیارد دلار می رســد. 
کشورهای کلمبیا و اسپانیا و همچنین یک 

شرکت آمریکایی و گروه های بومی آمریکای جنوبی همگی ادعای 
مالکیت بر این گنجینه را مطرح کرده اند. دولت کلمبیا معتقد است 
که این کشتی غرق  شده که سال2015 در سواحل این کشور پیدا 
شده، متعلق به آنهاست. به همین دلیل دولت کلمبیا مکان دقیق 
کشتی غرق  شده را برای غواصان آشکار نکرده 
است. کلمبیایی ها اعلام کرده اند که قصد 
دارند بقایای کشتی را بالا بیاورند و آن را در 
یک موزه قرار دهند؛ اگرچه باستان شناسان 
می گویند که باید در همانجا باقی بماند. 
همانطور که زمان می گذرد و اختلافات 
ادامه می یابد، آب شور همچنان به حل 
کردن آنچه از گنجینه باقی مانده است 

ادامه خواهد داد.

مرچنت رویال - 1.4میلیارد دلار
»ال دورادوی دریا« یا »مرچنت رویال« کشتی ای بود 
که سال1627 در لندن ساخته شد. این کشتی برای 
تجارت با مستعمرات اسپانیا در هند غربی استفاده 
می شد، اما در نهایت در سال1640 در سفر بازگشت 
به انگلستان دچار نشتی شد. پس از تعمیر، مرچنت 
رویال به کمک کشــتی دیگری که آتش گرفته بود 
شــتافت. مرچنت رویال توافق کرد که محموله این 
کشتی را که شامل طلا و نقره بود، به ساحل تحویل 
دهد. اما در طول ســفر دوباره دچار نشتی و حدود 
50کیلومتری سواحل کرنوال غرق شد و گنجینه را با 
خود به اعماق اقیانوس برد. تنها باقیمانده این کشتی، 
لنگر زنگ زده آن است که ســال2019 در سواحل 

کرنوال در جنوب غربی انگلیس کشف شد.


